

**Dodatok č. 1
k zmluve o dielo
č. 20/2011**

**Čl. 1.
Zmluvné strany**

Objednávateľ:	Obec Žakovce
Sídlo organizácie:	Obecný úrad, Žakovce č. 55, 059 73 Žakovce, okr. Kežmarok
zastúpený:	Katarína Krullová, starostka obce
IČO:	00326771
DIČ:	2020697393
Tel.:	052/4592108
Fax.:	052/4592722
E-mail:	obec.zakovce@stonline.sk
Web:	www.zakovce.ocu

(ďalej iba „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

Zhotoviteľ:	ARPROG, akciová spoločnosť Poprad
Sídlo:	Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad
zastúpený:	Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva
oprávnený jednat' vo veciach:	
zmluvných:	Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva
technických:	Ing. Dušan Jakubčák, vedúci divízie výroby
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu:	3583093002/5600
IČO:	36168335
IČ DPH:	SK2020016889
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel:	Sa, vložka č.: 304/P
Číslo telefónu:	052/772 12 72, 772 10 20
Číslo telefónu, fax:	052/776 17 44
Mail:	arprog@arprog.sk
Web:	www.arprog.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

**II.
Preambula**

Zmluvné strany uzavreli dňa 20.9.2011 Zmluvu o dielo č. 20/2011, ktorej predmetom je realizácia diela: „**Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice v obci Žakovce.**“ (ďalej iba „Zmluva o dielo“). V súlade s ustanoveniami Zmluvy o dielo, článku VI. - Cena plnenia a platobné podmienky, bod 10 uzatvárajú zmluvné strany po vzájomnej dohode tento Dodatok č. 1, ktorým sa mení Zmluva o dielo.

**III.
Predmet dodatku**

1 . Predmetom tohto dodatku č. 1 k zmluve o dielo je zazmluvnenie navyše prác k zmluve o dielo z dôvodu rozšírenia predmetu zmluvy o dielo o práce, ktoré neboli zahrnuté do výkazu výmer zmluvy o dielo a ktorých realizácia je nevyhnutná k sprevádzkovaniu diela.



2. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ zrealizuje na stavebnom diele navyše práce v rozsahu podľa položkovitého rozpočtu – výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu tohto dodatku.

3. Cena navyše prác:

Cena bez DPH za navyše práce	9 835,52 € slovom: deväťtisícosemstotridsaťpäť 52/100 Eur
Hodnota DPH Sadzba =20%	1 967,10 € slovom: jedentisícdeväťstošesťdesiatsedem 10/100 Eur
Cena vrátane DPH 20% za navyše práce	11 802,62 € slovom: Jedenásťtisícosemstodva 62/100 Eur

4. Vzhľadom k dohode zmluvných strán o navyše prácach, dochádza tiež k zvýšeniu celkovej ceny predmetu zmluvy, ktorá je uvedená v článku VI., bod 2 zmluvy o stavebnom diele. Cena predmetu zmluvy činí:

Cena bez DPH za celý predmet zákazky	29 625,26 € slovom: dvadsaťdeväťtisícšesťstodvadsaťpäť 26/100 Eur
Hodnota DPH Sadzba =20%	5 925,05 € slovom: päťtisícdeväťstodvadsaťpäť 05/100 Eur
Cena vrátane DPH 20% za celý predmet zákazky	35 550,31 € slovom: Tridsaťpäťtisícpäťstopäťdesiat 31/100 Eur

IV. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo zostávajú nezmenené v platnosti.
2. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami. Účinnosť dodatok nadobúda nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
3. Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.


2

4. Príloha k dodatku č. 1, ktorá tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť:
Položkový rozpočet naviac prác

V Žakovciach, dňa 16.10.2013

V Poprade, dňa 14.10.2013




.....
za objednávateľa
Katarína Krullová
starostka obce Žakovce




.....
za zhotoviteľa
Ing. Igor Gallo
predseda predstavenstva
ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: Zakovce

Stavba: Rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice II.etapa

JKSO:

Miesto: Žakovce

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO: 36168335

IČO DPH: SK2020016889

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. Anna Bajžíková

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtov

9 835,52

Ostatné náklady zo súhrnného listu

0,00

Cena bez DPH

9 835,52

DPH základná	20,00%	z	0,00
znižená	20,00%	z	9 835,52

0,00

1 967,10

Cena s DPH

v

EUR

11 802,62

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: Žakovce

Stavba: **Rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice II.etapa**

Miesto: Žakovce

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Anna Bajziková

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	9 835,52	11 802,62
Viac a menej	Viac menej prace	9 835,52	11 802,62
plati spolu	Rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice II	9 835,52	11 802,62
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		9 835,52	11 802,62

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice II.etapa

Objekt:

Časť: Rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice II.etapa

JKSO:

Miesto: Žakovce

KS:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ:

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO:

36168335

IČO DPH:

SK2020016889

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. Anna Bajžíková

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

9 835,52

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

9 835,52

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

9 835,52

1 967,10

Cena s DPH

v EUR

11 802,62

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice II.etapa

Objekt:

Časť: Rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice II.etapa

Miesto: Žakovce

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Anna Bajžíková

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

9 835,52

HSV - Práce a dodávky HSV

4 921,67

1 - Zemné práce	175,07
2 - Zakladanie	54,79
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	392,42
4 - Vodorovné konštrukcie	166,44
5 - Komunikácie	115,57
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 539,01
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 260,11
99 - Presun hmôt HSV	218,26

PSV - Práce a dodávky PSV

4 030,82

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	335,40
764 - Konštrukcie klampiarske	7,65
766 - Konštrukcie stolárske	1 020,06
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	1 508,13
772 - Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa	409,92
783 - Dokončovacie práce - nátery	706,20
784 - Dokončovacie práce - maľby	43,46

M - Práce a dodávky M

883,03

43-M - Montáž oceľových konštrukcií	883,03
-------------------------------------	--------

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

9 835,52

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice II.etapa

Objekt:

Časť: Rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice II.etapa

Miesto: Žakovce

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Anna Bajziková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 835,52

HSV - Práce a dodávky HSV

4 921,67

1 - Zemné práce

175,07

1	K	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	1,176	66,28	77,95
2	K	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	1,176	29,33	34,49
3	K	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	6,288	9,96	62,63

2 - Zakladanie

54,79

4	K	279311115	Dobetónovanie betónom tr.C 20/25	m3	0,300	182,63	54,79
---	---	-----------	----------------------------------	----	-------	--------	-------

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

392,42

5	K	311231472	Murivo nosné z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 30x25x23,8 P12	m3	0,576	138,29	79,66
6	K	311271303	Murivo nosné samošalovacie tvárnice s betónovou výplňou hr. 30 cm	m3	1,800	148,93	268,07
7	K	341361821	Výstuž stien a priečok 10505	t	0,033	1 354,31	44,69

4 - Vodorovné konštrukcie

166,44

8	K	430321313	Schodiskové konštrukcie, betón tr. C 16/20	m3	0,420	142,25	59,75
9	K	434311115	Stupne dusané z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr.C 16/20	m	7,000	8,62	60,34
10	K	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	3,290	11,32	37,24
11	K	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	3,290	2,77	9,11

5 - Komunikácie

115,57

12	K	564871111	Podklad 16/32 s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 250 mm	m2	3,780	6,35	24,00
13	K	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	m2	3,360	15,18	51,00
14	M	K6KS	Zamková dlažba hr.60 mm sivá	m2	3,528	11,50	40,57

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 539,01

15	K	611421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % štukových	m2	29,970	4,64	139,06
16	K	612421637	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	3,840	7,91	30,37
17	K	612467053	Vnútorná omietka stien tenkovrstvová vápennocementová jadrová na presné murivo zn. 651, hr. 3 mm	m2	3,840	6,25	24,00
18	K	622421121	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hrubá	m2	13,200	6,34	83,69

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	622451122	Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hrubá zatretá	m2	7,000	6,20	43,40
20	K	622451122.	Vonkajšia omietka cementová podklad pod hydroizoláciu	m2	4,692	6,40	30,03
21	K	622463110	Príprava podkladu, prednástreky pod omietky stien cementový, pokrytie 100 %	m2	17,040	5,30	90,31
22	K	622467362	Vonkajšia omietka stien CEMIX, vrchná, vonkajší štuk	m2	29,970	4,20	125,87
23	K	622467PC1	Vonkajší sanačný systém stien CEMIX WTA-systém	m2	11,413	13,21	150,77
24	K	622467PC2	Vnútrotný sanačný systém stien CEMIX WTA-systém	m2	56,636	13,19	747,03
25	K	622491344	Náter stien vonkajší krycí silikónový, dvojnásobný	m2	68,049	5,66	385,16
26	K	631313611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	0,150	140,20	21,03
27	K	631315611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	3,496	141,35	494,16
28	K	631315611.	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 250 mm	m3	0,225	143,32	32,25
29	K	631319163	Príplatok za prehľad. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm (20kg/m3)	m3	0,150	18,27	2,74
30	K	631319175	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	0,225	2,38	0,54
31	K	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,005	1 378,54	6,89
32	K	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,064	1 594,86	102,07
33	K	632451024	Vyrovňovací poter muriva MC 15 hr 50 mm	m2	1,080	10,28	11,10
34	K	648991111	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	m	0,650	7,82	5,08
35	M	6119000960	Vnútrotné parapetné dosky plastové komôrkové, B=200mm biela, mramor, buk, zlatý dub, WINK TRADE	m	0,650	20,70	13,46

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 260,11

36	K	9 PC27	Plotová krycia doska 400/48 mm (D+M)	m	5,000	17,70	88,50
37	K	9 PC28	Chemický vlep HILTI (D+M)	ks	68,000	4,50	306,00
38	K	935111111	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm	m	1,800	3,17	5,71
39	M	59227641pc	Tvárnica priekopová TBM 1-60	ks	5,000	4,89	24,45
40	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenejovej podlahy do 1,20 m	m2	36,500	2,22	81,03
41	K	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	12,700	2,17	27,56
42	K	962042321	Búranie muriva z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m3	2,599	60,97	158,46
43	K	963042819	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	m	7,000	5,72	40,04
44	K	965042141	Búranie mazanín betónových hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	2,690	67,03	180,31
45	K	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	1,029	55,11	56,71
46	K	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojitého alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	0,384	8,81	3,38
47	K	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	6,368	4,00	25,47
48	K	968063558	Vybúranie kovových vrát, -0,05400t	m2	6,368	2,10	13,37
49	K	978015271	Otlčenie omietok, s vyškriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 100 %, -0,05600t	m2	68,049	1,40	95,27
50	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	15,670	7,25	113,61
51	K	979082111.	Vnútrostavenisková doprava vybúraných hmôt do 10 m	t	5,918	6,80	40,24

99 - Presun hmôt HSV

218,26

52	K	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803, 812, zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu	t	14,160	9,52	134,80
----	---	-----------	--	---	--------	------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	K	999281111	Presun hmôt pre rekonštruované budovy	t	9,294	8,98	83,46

PSV - Práce a dodávky PSV

4 030,82

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

335,40

54	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	2,000	0,16	0,32
55	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL	t	0,001	1 375,11	1,38
56	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	26,895	0,18	4,84
57	M	1116315000.	Lak asfaltový ALP	t	0,008	1 376,14	11,01
58	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	7,000	0,20	1,40
59	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL	t	0,002	1 375,11	2,75
60	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	2,000	1,62	3,24
61	M	6283321600	Pás ťažký asfaltový Glasbit g 200 s 42 h	m2	2,300	4,90	11,27
62	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	26,895	1,63	43,84
63	M	6283310000	Pás ťažký asfaltový	m2	32,274	4,88	157,50
64	K	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	7,000	2,16	15,12
65	M	6283321600	Pás ťažký asfaltový Glasbit g 200 s 42 h	m2	8,400	4,90	41,16
66	K	711472053	Izolácia proti tlakovej vode termoplastami zvisle fóliou z ľahčeného polyetylénu položenou	m2	6,048	4,69	28,37
67	M	2832201000	Nopová fólia	m2	6,955	1,78	12,38
68	K	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,031	26,55	0,82

764 - Konštrukcie klampiarske

7,65

69	K	764410250	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	0,650	10,95	7,12
70	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	0,610	0,87	0,53

766 - Konštrukcie stolárske

1 020,06

71	K	766621001	Montáž okien plastových jednodielnych so zasklením š. 600 mm x v. 600 mm	ks	1,000	80,50	80,50
72	M	6114107100	Plastové okno H/B 600/600 mm jednokridlové otváracio-sklonné	ks	1,000	71,30	71,30
73	K	766641115	Montáž dverí plastových, vchodových v. 2 m x š. 1,3 m	ks	1,000	172,50	172,50
74	M	61141240pc	Plastové dvere H/B 2000/11250 mm plné dvokridlové	ks	1,000	695,76	695,76

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

1 508,13

75	K	767 PC14	Strieška materiál Lexan a oceľová konštrukcia 4092/1420/250 mm (D+M)	celok	1,000	1 221,48	1 221,48
76	K	767 PC15	Zábradlie vstupu (D+M)	m	5,000	57,33	286,65

772 - Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa

409,92

77	K	772211302	Montáž obkladu schodiskových stupňov doskami z mäkkých a tvrdých kameňov hr. 30 mm	m	7,000	9,79	68,53
78	M	5838514pc1	Nástupnica -hr.30 mm - vymývaný betón	m	7,000	23,29	163,03
79	K	772211413	Montáž obkladu schodiskových stupňov podstupnicovými doskami v.do 200 mm, hr. do 30 mm vrátane	m	7,000	7,23	50,61
80	M	5838514pc2	Podstupnica -hr.25 mm - vymývaný betón	m	7,000	18,25	127,75

783 - Dokončovacie práce - nátery

706,20

81	K	783824120	Náter uzatvárací protiprašný	m2	33,300	5,87	195,47
82	K	783824120.	Náter betónu	m2	65,395	7,81	510,73

784 - Dokončovacie práce - maľby

43,46

83	K	784451941	Maľby z maliarskych zmesí práškových dvojnás. jednofarebné s bielym stropom s oškrábaním do 3, 80 m	m2	29,970	1,45	43,46
----	---	-----------	---	----	--------	------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

M - Práce a dodávky M

883,03

43-M - Montáž ocelových konstrukcí

883,03

84	K	767 PC1	Ocelová konštrukcia , základný a vrchný náter montáž	kpl	1,000	356,50	356,50
85	M	767 PC2	Ocelová konštrukcia , základný a vrchný náter dodávka	kpl	1,000	518,65	518,65
86	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	8,752	0,90	7,88